## QUÆSTIO LXV.

### De connexioni virtutum.

in quinque articulis distinctis.

**D**einde considerandum est de connexioni virtutum: & circa hoc quaruntur quinque.

Primo, utrum virtutes morales sint ad invicem connexæ.

Secundo, utrum virtutes morales possint esse sine caritate.

Tertio, utrum caritas possit esse sine eis.

Quarto, utrum fides, & spes possint esse sine caritate.

Quinto, utrum caritas possit esse sine eis.

## ARTICULUS I.

339

Utrum virtutes morales sint ad invicem connexæ.

*In sup. quæst. LXXIII. art. 1. & 2. quæst. CXLVI. art. 4. & III. P. quæst. LXXXV. art. 6. corp. & III. dist. XXXVI. art. 1. & 2. & ver. quæst. v. art. 6. & quæst. XLII. art. 23. & VI. Ethicæ. fin.*

**A**D primum sic proceditur. Videtur quod virtutes morales non sint ex necessitate connexæ. Virtutes enim morales quandoque causantur ex exercitio actuum, ut probatur in II. Ethic. (cap. 1. & 11.) Sed homo potest exercitari in actibus alterius virtutis, sine hoc quod exercitetur in actibus alterius virtutis. Ergo una virtus moralis potest haberi sine altera.

Præterea, Magnificencia, & magnanimitas sunt quedam virtutes morales. Sed aliquis potest habere alias virtutes morales, sine hoc quod habeat magnificenciam, & magnanimitatem: dicit enim Philosophus in VI. Eth. (cap. 11. & 11.) quod *improbus non potest esse magnificens*, qui tamen potest habere alias quasdam virtutes: & quod *ille qui parvis est dignus, & his se dignificat, temperatus est; magnanimitas autem eius est.* Ergo virtutes morales non sunt connexæ.

Præterea, Sicut virtutes morales perficiunt partem appetitivam anime, ita virtutes intellectuales perficiunt partem intellectivam. Sed virtutes intellectuales non sunt connexæ: potest enim aliquis habere unam scientiam sine hoc quod habeat aliam. Ergo etiam neque virtutes morales sunt connexæ.

Præterea, Si virtutes morales sint connexæ, hoc non est nisi quia concluduntur in prudentia. Sed hoc non sufficit ad connexionem.

nem virtutum moralium: videtur enim quod aliquis possit esse prudens circa agibilia quæ pertinent ad unam virtutem, sine hoc quod sit prudens in his quæ pertinent ad aliam; sicut etiam aliquis potest habere artem circa aliqua factibilia, sine hoc quod habeat artem circa alia: prudentia autem est *recta ratio agibilium*. Ergo non est necessarium virtutes morales esse connexas.

Sed contra est quod Ambrosius dicit super Lucam (cap. vi. super illud: *Beati pauperes*) *Connexæ sibi sunt, concatenataque virtutes, ut qui unam habet, plures habere videtur*: Augustinus etiam dicit in VI. de Trin. (cap. iv. in princ.) *quod virtutes quæ sunt in animo humani, nullo modo separantur ab invicem*: & Gregorius dicit XXII. Moral. (cap. 1. ad med.) quod *una virtus sine aliis aut omnino nulla est, aut imperfecta*: & Tullius dicit in II. de Tuscul. Q. q. (ante med.) *Si unam virtutem confessus es te non habere, nullam necesse est te habiturum*.